



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2023 г. № 568

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 6 ноября 2023 г. № 548**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 6 ноября 2023 г. № 548 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл на реализацию мероприятий по строительству (реконструкции) социально значимых объектов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» (портал «Марий Эл официальная» (mari-el.gov.ru/other/pravo), 8 ноября 2023 г., № 06112023040492) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «бюджетам городских округов и муниципальных районов» заменить словами «бюджетам городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений»;

2) в Порядке предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам городских округов и муниципальных районов в Республике Марий Эл на реализацию мероприятий по строительству (реконструкции) социально значимых объектов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденном указанным выше постановлением:

в наименовании, пункте 1 и подпункте «б» пункта 4 слова «бюджетам городских округов и муниципальных районов»

заменить словами «бюджетам городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений»;

в абзаце первом пункта 6 слова «в срок до 10 ноября 2023 г.» заменить словами «в срок до 15 ноября 2023 г.», слова «бюджету городского округа (муниципального района)» заменить словами «бюджету городского округа (муниципального района, городского поселения, сельского поселения)»;

в пункте 7 слова «(в 2023 году в срок до 17 ноября)» заменить словами «(в 2023 году в срок до 15 ноября)»;

в пункте 12 слова «бюджету городского округа (муниципального района)» заменить словами «бюджету городского округа (муниципального района, городского поселения, сельского поселения)»;

в нумерационном заголовке, наименовании и по тексту приложений № 1 и 2 к указанному выше Порядку слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений», слова «городского округа (муниципального района)» заменить словами «городского округа (муниципального района, городского поселения, сельского поселения)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл

№ 1



Ю.Зайцев